
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRO‐
GRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE‐
CIALISTICA E ACCREDITAMENTO 28 luglio 2015,
n. 213

D.G.R. n. 626 del 30.03.2015. Concorso pubblico
per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione
Specifica in Medicina Generale, 2015‐2018, della
Regione Puglia. Ammissione dei candidati alla
prova concorsuale.

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

VISTE le Determinazioni del Direttore dell’Area
Politiche per la promozione della Salute delle Per‐
sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione del dati personali”.

VISTA la Deliberazione di Giunta della Regione
Puglia n. 935 del 12.05.2015, avente ad oggetto il
conferimento di incarico di direzione di servizi incar‐
dinati nell’Area Politiche per la Promozione della
Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzio‐
nario istruttore e dal Dirigente dell’Ufficio 4 “Risorse
Umane e Aziende Sanitarie”, riceve la seguente rela‐
zione.

Il Decreto Legislativo 17 Agosto 1999, n. 368, con‐
cernente l’attuazione della direttiva 93/16/CEE in
materia di libera circolazione del medici e di reci‐
proco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed
altri titoli, disciplina la formazione specifica in medi‐
cina generate.

A norma dell’art. 25 del citato decreto: “Le
regioni e provincie autonome, emanano ogni anno,
entro il 28 Febbraio, i bandi di concorso per l’am‐
missione al corso triennale di formazione specifico
in medicina generale, in conformità ai principi fon‐
damentali definiti dal Ministero della Salute, per la
disciplina unitaria del sistema”.

In attuazione della predetta normativa, la Giunta
della Regione Puglia, con deliberazione n. 626 del
30.03.2015, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 50 del 10.04.2015, e per estratto
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.
31 ‐ 4ª Serie speciale Concorsi ed Esami ‐ del
21.04.2015, ha bandito pubblico concorso, per
esami, per n. 100 posti, per l’ammissione al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina
Generale, 2015‐2018, della Regione Puglia;

Entro il 21.05.2015, termine ultimo previsto dal
bando per la presentazione delle domande di par‐
tecipazione al concorso sono pervenute sulla piat‐
taforma telematica all’uopo dedicata numero 799
(settecentonovantanove) domande.

L’art. 4, al commi 3 e 4 del bando, dispone the
“La prava si svolgerà nel giorno e nell’ara, unici su
tutta Il territorio nazionale, stabiliti dal Ministero
della Salute. Il giorno e l’ora di svolgimento della
prova saranno comunicati, almeno trenta giorni
prima della prava stessa, mediante avviso pubbli‐
cata per estratto nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana ‐ serie speciale “Concorsi ed
Esami”. Tale avvisa sarà altresì pubblicato sul Bol‐
lettino Ufficiale della Regione Puglia ed affissa
pressa gli Ordini provinciali del medici chirurghi e
degli odontoiatri della Regione Puglia. Qualora i can‐
didata ammessi al concorso siano in numero mag‐
giore di 250 saranno costituite più commissioni. In
tal caso i candidata saranno assegnati a ciascuna
commissione, fino al raggiungimento del numero
massimo di 250 candidati per commissione, in base
alla località di residenza, ovvero in ordine alfabetico,
avvera in base ad altro criterio obiettivo stabilito
dalla Regione Puglia.”

Il Ministero della Salute, con avviso pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
numero 31 ‐ 4ª Serie speciale Concorsi ed Esami ‐
del 21.04.2015, ha stabilito per il giorno 16 set‐
tembre 2015 la data di espletamento della prova
concorsuale, unica su tutto il territorio nazionale.

33681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Per quanto sopra esposto si propone con il pre‐
sente atto:
1. di ammettere al concorso numero 799 (sette‐

centonovantanove) candidati in possesso del
requisiti richiesti per la partecipazione alla pro‐
cedura, i cui nominativi ordinati secondo il cri‐
terio alfabetico sono riportati nell’elenco alle‐
gato “A” che, composto di numero 17 (dicia‐
sette) pagine forma parte integrante e sostan‐
ziale del presente provvedimento;

2. di costituire, per l’ammissione al corso, quattro
commissioni esaminatrici Cu] son° assegnati i
candidati ammessi, suddivisi secondo il criterio
alfabetico, nel termini di seguito indicati:
‐ 1ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 235 da Abbat‐

tista Gianluca a Di Ciaula Giuseppe Domenico;
‐ 2ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Di Dio

Mariateresa a Maimone Katya;
‐ 3ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Maio

Eugenia a Posa Filomena;
‐ 4ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Pranzo

Maria Rosaria a Zizzi Madia;
3. di prendere atto che il Ministero della Salute,

con avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana numero 31 ‐ 4ª Serie
speciale Concorsi ed Esami ‐ del 21.04.2015, ha
stabilito per il giorno 16 settembre 2015 la data
di espletamento della prova concorsuale, unica
su tutto il territorio nazionale;

4. di comunicare ai candidati ammessi, il giorno,
l’ora e il luogo dello svolgimento della prova
d’esame, almeno 30 giorni prima, a mezzo di
avviso da pubblicarsi nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e da affiggersi presso gli Ordini
provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri
della Regione Puglia;

5. di pubblicare integralmente il presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994.

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso al documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela della riservatezza del cittadini,
secondo quanta disposto dal D.Lgs. 196/03 in
materia di protezione del dati personali, nonché del

vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento del dati sensibili e giudiziaria.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione e redatto in modo da evitare diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicita‐
mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e
s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa ne a carico del bilancio regionale ne a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio
Regionale.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.O.S.A.

sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate;

letta la proposta formulata dal Funzionario istrut‐
tore, confermata dal Dirigente dell’Ufficio 4, Risorse
Umane e Aziende Sanitarie;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Funzionario istruttore e dal Diri‐
gente dell’Ufficio Risorse Umane e Aziende Sani‐
tarie;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6,
della L.R. n.7 del 4.2.1997, in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale

DETERMINA

1. di ammettere al concorso numero 799 (sette‐
centonovantanove) candidati in possesso del requi‐
siti richiesti per la partecipazione alla procedura, I
cui nominativi ordinati secondo il criterio alfabetico
sono riportati nell’elenco allegato “A” the, com‐
posto di numero 17 (diciassette) pagine forma parte

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533682



integrante e sostanziale del presente provvedi‐
mento;

2. di costituire, per l’ammissione al corso, quattro
commissioni esaminatrici, cui sono assegnati candi‐
dati ammessi, suddivisi secondo il criterio alfabe‐
tico, nei termini di seguito indicati:
‐ 1ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 235 da Abbattista

Gianluca a Di Ciaula Giuseppe Domenico;
‐ 2ª COMMISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Di Dio

Mariateresa a Maimone Katya;
‐ 3ª COM MISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Maio

Eugenia a Posa Filomena;
‐ 4ª COM MISSIONE ‐ Candidati n. 188 da Pranzo

Maria Rosaria a Zizzi Madia;

3. di prendere atto che il Ministero della Salute,
con avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana numero 31 ‐ 4ª Serie speciale
Concorsi ed Esami ‐ del 21.04.2015, ha stabilito per
il giorno 16 settembre 2015 la data di espletamento
della prova concorsuale, unica su tutto il territorio
nazionale;

4. di comunicare al candidati ammessi, giorno,

l’ora e il luogo dello svolgimento della prova
d’esame, almeno 30 giorni prima, a mezzo di avviso
da pubblicarsi net Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e da affiggersi presso gli Ordini provinciali del
Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Regione
Puglia;

5. di pubblicare integralmente il presente atto
net Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 12.04.1994.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo telematico della

Regione Puglia;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia al
Servizio Bilancio e Ragioneria;

c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia;

d) il presente atto, composto da n. 22 (ventidue)
facciate, compreso n. 1 (un) allegato di diciassette
facciate, è adottato in originale e viene redatto in
forma integrale;

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso

33683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533684



33685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533686



33687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533688



33689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533690



33691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533692



33693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533694



33695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533696



33697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533698



33699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 112 del 06‐08‐201533700


		2015-08-06T12:59:02+0200
	Antonia Agata Lerario




